Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1691. usque ad annum 1701

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1781

VD18 13322648

§. 38. Novæ contentiones in Sinis inter Missionarios ob varios ritus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67627](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-67627)

Sæc. XVII. Esto, quod *postea* aliqui has sententias
A. C. 1693 secuti sint, semper tamen verum est,

eas a Rege & Clero fuisse revocatas,
& ab omnibus saltem silentio, tacitoque
consensu hanc revocationem approba-
tam fuisse, nec Parlamenti auctoritas
in rebus Sacris Episcoporum sententiæ
ac judicio prævalebit, nec quorundam
Præfulum propositiones Ecclesiæ au-
toritatem sibi vendicabunt, utpote
quæ ortum habuere in privato con-
ventu, in quo Parlamenti imperium
præsedit, terror suffragium tulit, adu-
latio decidit, & complacendi studium
subscripsit.

§. XXXVIII.

Novæ contentiones in Sinis inter Missionarios.

Vid. supra **R**estituta in Galliis pace ac concordia,
i. 201. §. 66. acrior inter Sinenses | Missionarios
p. 219. t. 61. & tom. 62. recruduit contentio circa ritus, quos
i. 203 §. 118. Innocentius X. Papa jam anno hujus
pag. 384. saeculi quadragesimo quinto tanquam
superstitiosos, & Idololatricos dam-
naverat: nunquam vero Jesuitæ hoc
Papæ decretum executioni dederunt,
sed per P. Martinium controversos ri-
tus tam innoxie depinxere, ut Ale-
xander VII. juxta exposita contrariam
ederet decisionem, quin tamen Inno-
centii

centii decretum revocaret, et si sub ea Sæc. XVI.
conditione emanatum fuisset, donec ali- A.C. 1693.
ter a summo Pontifice vel *Sacra sede deci-*
sum fuisset: Porro ceteri diversorum Or-
dinum Missionarii subreptionem suspi-
cati, Neophytis horum rituum usum
severe interdixere: Jesuitæ autem novo
huic decreto innixi, has cæremonias
velut mere politicas permiserunt, ut
Legem Dei cum doctrina Literatorum
& Confucii conciliarent, eo quod hanc
ipsem Sinarum Imperator, Nobiles,
& hujus gentis Doctores exterius pro-
fiterentur: Inde vero, & quidem eo
tempore, quo concessa Religionis Ca-
tholicæ libertas uberrimam polliceba-
tur messem, tam perniciofa discordia-
rum Zizania succrevere, ut omnis fer-
me aditus in vastissimum hoc Impe-
rium Evangelio ad hodiernam usque
diem intercisus permaneat.

§. XXXIX.

Caroli Maigroti Vicarii Apostolici
edictum contra Rituum Sinensium
Defensores.

Quoniam vero ob Sinensium verbo- *Acta Cauffæ*
rum ambiguitatem, & dissonam *Rit. Sin.*
illorum interpretationem ab aliis non- *pag. 2.*
nulli ritus reprobarentur, ab aliis vero
tanquam innoxii permitterentur, hinc
Sacra